
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 37 от 04.02.2021 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление ««Об утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

жилищной сфере» 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан  п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в  Постановление Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.09.2020 № 315 «Об 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в жилищной сфере» 

 

1)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по принятию на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования (приложение №1): 

в столбце  втором пункта  2.6:  

подпункт 1изложить в следующей редакции: 

« 1)Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»; 

дополнить подпунктами 5-9 следующего содержания: 

«5)Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не 

достигших 14-летнего возраста – органы регистрации актов гражданского состояния; 

6)Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи – 

органы регистрации актов гражданского состояния; 

7)Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

8)Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

9)Сведения об установлении опеки – ПФР России.»; 

 

в пункте 3.4.1: 

слова «выписки из домовой книги» заменить словами «Сведений о регистрации 

по месту жительства»; 

дополнить подпунктами 5-9  следующего содержания: 



«5)свидетельства о рождении ребенка; 

6)свидетельства о заключении брака; 

7)свидетельства об установлении отцовства; 

8)свидетельства о расторжении брака; 

9)сведений об установлении опеки.». 

 

2)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по оформлению документов по обмену жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, предоставленных по договору социального 

найма(приложение №3): 

в столбце втором пункта 2.5 подпункт 6 исключить;  

 

в столбце  втором пункта  2.6:  

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2)Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»; 

дополнить подпунктами 3-7 следующего содержания: 

«3)Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не 

достигших 14-летнего возраста – органы регистрации актов гражданского состояния; 

4)Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи – 

органы регистрации актов гражданского состояния; 

5)Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

6)Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

7)Сведения об установлении опеки – ПФР России.»; 

 

в пункте 3.4.1: 

слова «Выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается органами 

местного самоуправления)» заменить словами «Сведений о регистрации по месту 

жительства»; 

дополнить подпунктами 3-7  следующего содержания: 

«3)свидетельства о рождении ребенка; 

4)свидетельства о заключении брака; 

5)свидетельства об установлении отцовства; 

6)свидетельства о расторжении брака; 

7)сведений об установлении опеки.». 

 

3)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению жилого помещения, муниципального жилищного фонда, 

гражданину по договору социального найма(приложение №4): 

в столбце втором пункта 2.5 подпункт 6 исключить;  

 

в столбце  втором пункта  2.6:  

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2)Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»; 

дополнить подпунктами 3-7 следующего содержания: 

«3)Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не 

достигших 14-летнего возраста – органы регистрации актов гражданского состояния; 



4)Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи – 

органы регистрации актов гражданского состояния; 

5)Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

6)Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

7)Сведения об установлении опеки – ПФР России.»; 

 

в пункте 3.4.1: 

слова «Выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается органами 

местного самоуправления)» заменить словами «Сведений о регистрации по месту 

жительства»; 

дополнить подпунктами 3-7  следующего содержания: 

«3)свидетельства о рождении ребенка; 

4)свидетельства о заключении брака; 

5)свидетельства об установлении отцовства; 

6)свидетельства о расторжении брака; 

7)сведений об установлении опеки.». 

 

4)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе 

социальной ипотеки в Республике Татарстан (приложение №5): 

 

в столбце  втором пункта  2.6:  

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

« 4)Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»; 

дополнить подпунктами 9-13 следующего содержания: 

«9)Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не 

достигших 14-летнего возраста – органы регистрации актов гражданского состояния; 

10)Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи – 

органы регистрации актов гражданского состояния; 

11)Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

12)Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

13)Сведения об установлении опеки – ПФР России.»; 

 

в пункте 3.4.1: 

слова «Выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается органами 

местного самоуправления)» заменить словами «Сведений о регистрации по месту 

жительства»; 

дополнить подпунктами 9-13  следующего содержания: 

«9)свидетельства о рождении ребенка; 

10)свидетельства о заключении брака; 

12)свидетельства об установлении отцовства; 

13)свидетельства о расторжении брака; 

14)сведений об установлении опеки.». 

 



5)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 

гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и 

молодым специалистам (приложение №6): 

 

в столбце  втором пункта  2.6:  

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2)Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»; 

дополнить подпунктами 5-9 следующего содержания: 

«5)Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не 

достигших 14-летнего возраста – органы регистрации актов гражданского состояния; 

6)Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи – 

органы регистрации актов гражданского состояния; 

7)Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

8)Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

9)Сведения об установлении опеки – ПФР России.»; 

 

в пункте 3.4.1: 

слова «Выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается органами 

местного самоуправления)» заменить словами «Сведений о регистрации по месту 

жительства»; 

дополнить подпунктами 5-9  следующего содержания: 

«5)свидетельства о рождении ребенка; 

6)свидетельства о заключении брака; 

7)свидетельства об установлении отцовства; 

8)свидетельства о расторжении брака; 

9)сведений об установлении опеки.». 

 

6)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение (строительства) жилья по подпрограмме 

«Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014-2020 

годы» (приложение №7); 

в столбце втором пункта 2.5 подпункт 5 исключить;  

 

в столбце  втором пункта  2.6:  

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2)Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»; 

дополнить подпунктами 4-8 следующего содержания: 

«4)Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не 

достигших 14-летнего возраста – органы регистрации актов гражданского состояния; 

5)Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи – 

органы регистрации актов гражданского состояния; 

6)Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 



7)Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

8)Сведения об установлении опеки – ПФР России.»; 

 

в пункте 3.4.1: 

слова «Выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается органами 

местного самоуправления)» заменить словами «Сведений о регистрации по месту 

жительства»; 

дополнить подпунктами 5-9  следующего содержания: 

«5)свидетельства о рождении ребенка; 

6)свидетельства о заключении брака; 

7)свидетельства об установлении отцовства; 

8)свидетельства о расторжении брака; 

9)сведений об установлении опеки.». 

 

7)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по включению в состав и исключению жилых помещений из состава  

специализированного жилищного фонда Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан (приложение №8) 

в столбце втором пункта 2.5 абзац тринадцатый исключить;  

 

в столбце  втором пункта  2.6:  

после абзаца третьего дополнить абзацами следуюущего содержания: 

Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»; 

Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не 

достигших 14-летнего возраста – органы регистрации актов гражданского состояния; 

Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи – 

органы регистрации актов гражданского состояния; 

Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов 

гражданского состояния; 

Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов гражданского 

состояния; 

Сведения об установлении опеки – ПФР России.»; 

 

в абзаце первом пункта 3.4.1 после слов «из Росреестра по РТ»  дополнить 

словами  «сведений о регистрации по месту жительства; свидетельства о рождении 

ребенка;свидетельства о заключении брака;свидетельства об установлении 

отцовства;свидетельства о расторжении брака;сведений об установлении опеки.». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации и разместить  на официальном сайте Апастовского 

муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному 

развитию А.М. Хасанова. 

 

Руководитель                                                                            А.А.Тугушев        

    

 


